- 8 LA VANGUARDIA

RESULTADOS CATALUNYA

MARTES, 29 MAYO 2007

Elecciones :‘m

Vilafant

FCIU: 941 (39,57%) 5
PSC-PM: 798 (33,56%) 5
VU-AM: 396 (16,65%) 2
PP: 192 (8,07%) 1

Censo: 3.958

Votantes: 2.388 (60,33%)

Cil: 942 (40,17%) 5

VU: 532 (22,69%) 3
PSC-PMC: 466 (19,87%) 2
ERC-AM: 214 (9,13%) 1
Censo: 3.466

Votantes: 2.351 (67,83%)

Vilajuiga

ERC-AM: 369 (63,08%) 6
FCIU: 109 (18,63%) 2
PSC-PM: 78 (13,33%) 1
Censo: 864

Votantes: 595 (68,87%)

ERC-AM: 277 (47,43%) 4
Cil: 169 (28,94%) 3
PSC-PMC: 125 (21,4%) 2
Censo: 820

Votantes: 584 (71,22%)

Vilallonga de Ter
CIU: 186 (83,41%) 7
Censo: 379

Votantes: 238 (62,80%)

CiU: 243 (76,18%) 6
IPVT: 73 (22,88%) 1
Censo: 391

Votantes: 326 (83,38%)

Vilamacolum
PSC-PM: 82 (75,93%) 7
Censo: 218

Votantes: 115 (52,75%)

PSC-PMC: 83 (75,45%) 7
Censo: 214
Votantes: 122 (57,01%)

Vilamalla

FCIU: 429 (62,54%) 6
PSC-PM: 249 (36,30%) 3
Censo: 841

Votantes: 690 (82,05%)

CiU: 286 (45,47%) 3

IV: 223 (35,45%) 3
PSC-PMC: 117 (18,6%) 1
Censo: 758

Votantes: 636 (83,91%)

Vilamaniscle

FOIU- 47 (4563%) 4
PSC-PM: 40 (38.83%) |
Ceaso: 119

Votantes: 103 (86,55%)

CiU: 51 (68,92%) 5
Censo: 99
Votantes: 77 (77,78%)

Vilanant

FCIU: 88 (36,36%) 3
VITPASXXI-

PM: 78 (32,23%) 2
ERC-AM: 74 (30,58%) 2
Censo: 276

Votantes: 245 (88.77%)

QU: 122 (33.98%) 4
ERC-AM: 104 (46.02%) 3
Censo: 286

Votantes: 229 (80,07%)

 Vila-sacra

PPVPM: 181 (81,17%) 7
Censo: 386

Votantes: 237 (61,40%)

CiU: 206 (89,18%) 7
Censo: 361
Votantes: 233 (64,54%)

Vilaur

CIU: 52 (62,65%) S
Censo: 114

Votantes: 89 (78,07%)

CiU: 67 (79,76%) 5
Censo: 112
Votantes: 85 (75,89%)

Vilobi d'Onyar

CIU: 862 (56,12%) 7
TP-AM: 289 (18,820) 2
PM: 269 (17,51%) 2
Censo: 2.105

Votantes: 1.568 (74,49%)

CiU: 778 (50,62%) 6
EVSD-AM: 490 (31,88%) 4
PSC-PMC: 149 (9,69%) 1
Censo: 1.912

Votantes: 1.549 (81,01%)

e Vilopriu
ESQUERRA-AM: 58 (49,57%) 3
1V: 50 (42,74%) 2

Censo: 158

Votantes: 118 (74,68%)

CiU: 57 (47,5%) 3

" ERC-AM: 42 (35%) 2
Censo: 155
Votantes: 120 (77,42%)

e Abella de la Conca
IA-PM: 47 (40,17%) 3
CIU: 48 (41,03%) 1
ERC-AM: 46 (39,32%) 1
Censo: 179

Votantes: 117 (65,36%)

ERC-AM: 61 (53,04%) 1
CiU: 55 (47,83%) 2
IAC-PM: 50 (43,48%) 2
Censo: 170

Votantes: 115 (67,65%)

e Ager

TAAM: 194 (49,62%) 4
CIU: 189 (48,34%) 3
Censo: 553

Votantes: 394 (71,25%)

CiU: 150 (40,54%) 3
IPA-AM: 149 (40,27%) 3
PP: 41 (11,08%) 1
Censo: 522

Votantes: 372 (71,26%)

Agramunt

CIU: 912 (37,04%) 5
ERC-AM: 792 (32,17%) 5
PSC-PM: 497 (20,19%) 3
Censo: 3.994

Votantes: 2.479 (62,07%)

CiU: 953 (34,97%) 5
ERC-AM: 845 (31,01%) 4
PSC-PMC: 717 (26,31%) 4
Censo: 3.972

Votantes: 2.743 (69,06%)

® Aifona

ESQUERRA-AM: 479 (35,83%) 4
CIU: 470 (35,15%) 4

PP: 211 (15,78%) 2

PSC-PM: 151 (11,29%) 1
Censo: 1.751

Votantes: 1.367 (78,07%)

CiU: 579 (44,13%) 5
ERC-AM: 412 (31,4%) 4
PP: 286 (21,8%) 2
Censo: 1.810

Votantes: 1.328 (73,37%)

® Alamus (Els)
1A-PM: 314 (60,27%) 4
CIU: 203 (38,96%) 3
Censo: 593

Votantes: 537 (90,56%)

PSC-PMC: 304 (55,37%) 4
CiU: 245 (44,63%) 3
Censo: 591

Votantes: 567 (95,94%)

Alas i Cerc

CIU: 156 (63,16%) 5
PM: 73 (29,55%) 2
Censo: 383

Votantes: 250 (65,27%)

CiU: 146 (51,23%) 4
PSC-PM-PPP: 111 (38,95%) 3
Censo: 323

Votantes: 288 (89,16%)

o Albagés (L)
ESQUERRA-AM: 161 (50,00%) 4
PSC-PM: 150 (46,58%) 3
Censo: 412

Votantes: 322 (78,16%)

PSC-PMC: 204 (62,96%) 5
CiU: 95 (29,32%) 2

| Censo: 452

Votantes: 348 (76,.99%)

Albatarrec

CIU: 616 (77,48%) 8
ESQUERRA-AM: 126 (15,85%) 1
Censo: 1.183

Votantes: 798 (67,46%)

CilU: 566 (67-62%) 6
PSC-PMC: 255 (30.47%) 3
Censo: 1.054

Votantes: 840 (79.7%)

Albesa

CIU: 628 (63,43%) 6
IAPM: 339 (34,24%) 3
Censo: 1.262

Votantes: 996 (78,92%)

CiU: 602 (64,87%) 6
PP: 272 (29,31%) 3
Censo: 1.265

Votantes: 942 (74,47%)

o Albi (L")

TFA-AM: 316 (51,13%) 4
CIU: 292 (47,25%) 3
Censo: 695

Votantes: 621 (89,35%)

CiU: 309 (52,64%) 4
TFA: 272 (46,34%) 3
Censo: 686

Votantes: 592 (86,3%)

® Alcané
IA-PM: 113 (95,76%) 7
Censo: 220
Votantes: 119 (54,09%)

CiU: 108 (96,43%) 7
Censo: 225
Votantes: 113 (50,22%)

Alcarras

CIU: 1.352 (45,46%) 7
PSC-PM: 704 (23,67%) 3
ESQUERRA-AM: 530 (17,82%) 2
PP: 248 (8,34%) 1

Censo: 4.699

Votantes: 2.984 (63,50%)

CiU: 1.557 (57,35%) 7
ERC-AM: 618 (22,76%) 2
PSC-PMC: 438 (16,13%) 2
Censo: 3.948

Votantes: 2.724 (69%)

e Alcoletge

PSC-PM: 542 (41,28%) 6
ESQUERRA-AM: 352 (26,81%) 3
CIU: 265 (20,18%) 2

Censo: 1.796

Votantes: 1.333 (74,22%)

ERC-AM: 673 (59,72%) 6
CiU: 383 (33,98%) 3
Censo: 1.530

Votantes: 1.140 (74,51%)

o Alfarras

PSC-PM: 662 (40,49%) 5
CIU: 604 (36,94%) 5
ERC-AM: 161 (9,85%) 1
Censo: 2.506

Votantes: 1.649 (65,80%)

CiU: 1.124 (60.99%) 8
PSC-PMC: 219 (11,88%) 1
AIPN: 195 (10,58%) 1
ERC-AM: 176 (9,55%) 1
Censo: 2.509

Votantes: 1.855 (73,93%)

o Alfés

ESQUERRA-AM: 127 (51,42%) 4
1.P.A: 105 (42,51%) 3

Censo: 289

Votantes: 250 (86,51%)

CiU: 129 (81,13%) 7
Censo: 282

Votantes: 161 (57,09%)
Algerri

CIU: 213 (59,66%) 5
IAPM: 74 (20,73%) 1
ERC-AM: 61 (17,09%) 1
Censo: 440

Votantes: 361 (82,05%)

CiU: 244 (68,54%) 5
ERC-AM: 83 (23,31%) 2
Censo: 457

Votantes: 361 (78,99%)

e Alguaire

PSC-PM: 552 (33,13%) 4
ERC-AM: 489 (29,35%) 4
CIU: 447 (26,83%) 3
Censo: 2.317

Votantes: 1.668 (71,99%)

CiU: 820 (50,93%) 6
PSC-PMC: 511 (31,74%) 4
ERC-AM: 158 (9,81%) 1
Censo: 2.345

Votantes: 1.612 (68,74%)

Alins

CIU: 110 (60,44%) 5
1A-PM: 54 (29,67%) 2
Censo: 266

Votantes: 188 (70,68%)

CiU: 103 (52,55%) 4
PSC-PMC: 77 (39,29%) 3
Censo: 247

Votantes: 205 (83%)

Almacelles

CIU: 1.261 (41,05%) 7
PSC-PM: 848 (27,60%) 4
IPA-EPM: 485 (15,79%) 2
Censo: 4.726

Votantes: 3.092 (65,43%)

CiU: 1.108 (35,65%) 5
PSC-PMC: 876 (28,19%) 4
ERC-AM: 445 (14,32%) 2
IPA-EPM: 283 (9,11%) 1
FIC-A.IA.: 204 (6,56%) 1
Censo: 4.679

Votantes: 3.118 (66,64%)

© Almatret

APA: 229 (75,58%) 6
PP: 59 (19,47%) 1
Censo: 408

Votantes: 306 (75,00%)

CiU: 236 (74.45%) 6
PP: 54 (17,03%) 1

| Censo: 443

Votantes: 331 (74,72%)

Almenar

PSC-PM: 756 (42,64%) 5
CIU: 752 (42,41%) 5
ERC-AM: 155 (8,74%) 1
Censo: 2.865

Votantes: 1.805 (63,00%)

PSC-PMC: 831 (41,28%) 5
CiU: 574 (28,51%) 3
ERC-AM: 439 (21,81%) 3
Censo: 2.900

Votantes: 2.023 (69,76%)

Alos de Balaguer
CIU: 77 (65,25%) 4
TABAM: 35 (29,66%) 1
Censo: 165

Votantes: 119 (72,12%)

CiU: 88 (83,81%) 5
Censo: 166
Votantes: 108 (65,06%)

Alpicat

CIU: 1.132 (42,32%) 6
PSC-PM: 550 (20,56%) 3
GIALP-EPM: 388 (14,50%) 2
PP: 212 (7,93%) 1
ESQUERRA-AM: 191 (7,14%) 1
Censo: 4.245

Votantes: 2.687 (63,30%)

CiU: 950 (40,39%) 5
PSC-PMC: 539 (22,92%) 3
GIALP-EPM: 340 (14,46%) 2
ERC-AM: 306 (13,01%) 1
Censo: 3.617

Votantes: 2.366 (65,41%)

© Alt Aneu

TAA-PM: 144 (49,15%) 4
CIU: 121 (41,30%) 3
Censo: 411

Votantes: 298 (72,51%)

PSC-PMC: 192 (70,85%) 5
CiU: 70 (25,83%) 2

Censo: 340

Votantes: 281 (82,65%)

Anglesola

CIU: 550 (63,66%) 6
ICV-EPM: 173 (20,02%) 2
TA-AM: 129 (14,93%) 1
Censo: 1.084

Votantes: 872 (80,44%)

CiU: 543 (66,87%) 7
PSC-PMC: 154 (18,97%) 1
ERC-AM: 99 (12,19%) 1
Censo: 1.064

Votantes: 834 (78,38%)

® Arbeca

PM: 634 (45,35%) 6

CIU: 399 (28,54%) 3
ESQUERRA-AM: 284 (20,31%) 2
Censo: 1.874

Votantes: 1.416 (75,56%)

PSC-PMC: 539 (37,67%) 5
ERC-AM: 411 (28,72%) 3

CiU: 365 (25,51%) 3
Censo: 1.916
Votantes: 1.445 (75,42%)

Arres

CDA: 33 (61,11%) 1
Censo: 69

Votantes: 54 (78,26%)

CDA: 31 (65,96%) 1
Censo: 67
Votantes: 47 (70,15%)

Arséguel

ESQUERRA-AM: 44 (69,84%) 5
Censo: 105

Votantes: 63 (60,00%)

ERC-AM: 54 (77,14%) 4
CiU: 14 (20%) 1

Censo: 105

Votantes: 71 (67,62%)

Artesa de Lleida

PSC-PM: 514 (71,19%) 7
ESQUERRA-AM: 153 (21,19%) 2
Censo: 1,145

Votantes: 763 (66,64%)

PSC-PM: 544 (60,31%) 6
CiU: 272 (30,16%) 3
Censo: 1.106

Votantes: 916 (82,82%)

© Artesa de Segre
ERC-AM: 752 (39,77%) 5
CIU: 695 (36,75%) 4
PSC-PM: 336 (17,77%) 2
Censo: 2.717

Votantes: 1.902 (70,00%)

CiU: 795 (39,01%) 5
ERC-AM: 742 (36,41%) 4
PSC-PMC: 306 (15,01%) 1
PP: 162 (7,95%) 1

Censo: 2.781

Votantes: 2.045 (73,53%)

® Aspa

CIU: 133 (64,88%) 5
PSC-PM: 65 (31,71%) 2
Censo: 231

Votantes: 207 (89,61%)

PSC-PMC: 125 (69,83%) 6
PP-39(21,79%) 1

Censo: 241

Votantes: 189 (78,42%)

Avellanes i Santa Linya
Les

UMPM: 166 (48.82%) 4
CIU: 101 (29,71%) 2
PP: 61 (17,94%) 1
Censo: 457

Votantes: 349 (76,37%)

UPM-PM: 152 (41,53%) 3
CiU: 128 (34.97%) 3
PP-82(224%) 1

Censo: 466

Votantes: 368 (78,97%)

Baix Pallars

PSC-PM: 163 (58,84%) 4
PA: 99 (35,74%) 3
Censo: 357

Votantes: 278 (77,87%)

PSC-PMC: 156 (60,47%) 5
CiU: 73 (28,29%) 2
Censo: 346

Votantes: 263 (76,01%)

Balaguer

PSC-PM: 2.726 (40,20%) 8
CIU: 1.990 (29,35%) 5 -
ICV: 900 (13,27%) 2
ERC-AM: 497 (7,33%) 1
PP: 399 (5,88%) 1

Censo: 11.236

Votantes: 6.826 (60,75%)

PSC-PMC: 3.408 (42,46%) 8
CiU: 2.874 (35,81%) 6
ERC-AM: 993 (12,37%) 2
PP: 631 (7,86%) 1

Censo: 11.123

Votantes: 8.069 (72,54%)

Barbens

CIU: 294 (54,95%) 4
JBAM: 161 (30,09%) 2
IBPM: 74 (13,83%) 1
Censo: 648

Votantes: 538 (83,02%)

CiU: 383 (67,08%) 5
PSC-PMC: 157 (27,5%) 2
Censo: 643

Votantes: 580 (90,2%)

Baronia de Rialb (La)
CIU: 150 (73,89%) 6
PSC-PM: 50 (24,63%) 1
Censo: 239

Votantes: 204 (85,36%)

CiU: 158 (96,93%) 7
Censo: 243
Votantes: 166 (68,31%)

Bassella

PP: 108 (63,53%) 5
CIU: 62 (36,47%) 2
Censo: 214

Votantes: 170 (79,44%)

PP: 136 (66,02%) 5
CiU: 65 (31,55%) 2
Censo: 237

Votantes: 206 (86,92%)

Bausen

CDA: 26 (48,15%) 1
Censo: 68

Votantes: 55 (80,88%)

CDA: 27 (90%) 1
Censo: 60
Votantes: 32 (53,33%)

® Belianes

IB-AM: 224 (59,10%) 4
CIU: 144 (37,99%) 3
Censo: 464

® Poblacién en la que ha cambiado la lista mas votada respecto a 2003 / En cursiva, resultados de 2003

Votantes: 385 (82,97%)

CiU: 197 (50,77%) 4
IPB: 151 (38,92%) 3
Censo: 493

Votantes: 397 (80,53%)

Bellaguarda

CIU: 136 (59,39%) 4
PSC-PM: 89 (38,86%) 3
Censo: 293

Votantes: 230 (78,50%)

CiU: 142 (57,49%) 4
PSC-PMC: 102 (41,3%) 3
Censo: 311

Votantes: 247 (79,42%)

Bellcaire d'Urgell
CIU: 504 (52,66%) 5
ERC-AM: 276 (28,84%) 3
PSC-PM: 152 (15,88%) 1
Censo: 1.145

Votantes: 964 (84,19%)

CiU: 474 (50,05%) 5
AMB-AM: 449 (47,41%) 4
Censo: 1.119

Votantes: 960 (85,79%)

o Bell-lloc d'Urgell

CIU: 668 (48,51%) 6
BIP-PSC-PM: 482 (35,00%) 4
ESQUERRA-AM: 172 (12,49%) 1
Censo: 1.821

Votantes: 1.398 (76,77%)

BIP-PM: 547 (40,19%) 5
CiU: 391 (28,73%) 3
ERC-AM: 312 (22,92%) 3
Censo: 1.727

Votantes: 1.378 (79,79%)

Bellmunt d'Urgell
CIU: 98 (58,33%) 5
Censo: 182

Votantes: 168 (92,31%)

CiU: 109 (67,28%) 5
Censo: 194
Votantes: 163 (84,02%)

Bellpuig

CIU: 886 (41,17%) 5
ESQUERRA-AM: 836 (38,85%) 5
PSC: 230 (10,69%) 1

Censo: 3.303

Votantes: 2.169 (65,67%)

CiU: 1.409 (59,58%) 8
ERC-AM: 566 (23,93%) 3
Censo: 3.250

Votantes: 2.386 (73,42%)

o Bellver de
ESQUERRA-AM: 386 (37,19%) 4
CIU: 379 (36,51%) 4
ABB-EPM: 160 (15,41%) 1
Censo: 1.599

Votantes: 1.044 (65,29%)

CiU: 511 (50,44%) 5
ERC-AM: 307 (30,31%) 3
PSC-PM-PPP: 164 (16,19%) 1
Censo: 1.545

Votantes: 1.026 (66,41%)

Bellvis

CIU: 743 (53,15%) 6
ERC-AM: 473 (33,83%) 4
IBAPM: 127 (9,08%) 1
Censo: 1.849

Votantes: 1.432 (77,45%)

CiU: 736 (53,06%) 6
ERC-AM: 452 (32,59%) 4
IBIA-PM: 178 (12,83%) 1
Censo: 1.805

Votantes: 1.390 (77,01%)

Benavent de Segria

CIU: 295 (39,70%) 4

PSC-PM: 265 (35,67%) 3
ESQUERRA-AM: 103 (13,86%) 1
PP: 72 (9,69%) 1

Censo: 1.023

Votantes: 744 (72,73%)

CiU: 407 (57,24%) 6
PSC-PMC: 232 (32,63%) 3
Censo: 901

Votantes: 716 (79,47%)

Biosca

CIU: 105 (65,22%) 5
Censo: 222

Votantes: 163 (73,42%)

CiU: 124 (69,.27%) 5
Censo: 208
Votantes: 183 (87,98%)

Bordes (Es)

CDA: 106 (62,35%) 5
Censo: 231

Votantes: 175 (75,76%)

CDA: 98 (62,82%) 4
UA-PM-PSC: 57 (36,54%) 1
Censo: 205

Votantes: 161 (78,54%)

Borges Blanques (Les)
ESQUERRA-

AM: 1.025 (35,54%) 5

CIU: 927 (32,14%) 5
PSC-PM: 385 (13,35%) 2
CIPM-EPM: 336 (11,65%) 1
Censo: 4.502

Votantes: 2.907 (64,57%)

ERC-AM: 1.175 (37,89%) 6
CiU: 871 (28,09%) 5
CIMP-EPM: 507 (16,35%) 2
Censo: 4.451

Votantes: 3.125 (70,21%)

® Bossost
UDA-PM-PDS-

DC: 421 (68,90%) 7
CDA: 175 (28,64%) 2
Censo: 822

Votantes: 623 (75,79%)

CDA: 313 (49,76%) 4
UA-PM-PSC: 301 (47,85%) 3

Censo: 775
Votantes: 635 (81,94%)

Bovera

CIU: 130 (50,39%) 4
ESQUERRA-AM: 121 (46,90%) 3
Censo: 330

Votantes: 261 (79,09%)

CiU: 226 (97%) 7
Censo: 352 ;
Votantes: 243 (69,03%)

© Cabanabona
ICAM: 30 (38,96%) 3
CIU: 31 (40,26%) 1
ICPM: 24 (31,17%) 1
Censo: 105

Votantes: 78 (74,29%)

PP: 39 (50%) 1
Censo: 87
Votantes: 80 (91,95%)

Cabé

CIU: 34(52,31%) 3
PM: 29 (44,62%) 2
Censo: 112

Votantes: 65 (58,04%)

CiU: 55 (75,34%) 5
Censo: 123
Votantes: 73 (59,35%)

e Camarasa

1C: 373 (58,93%) 5
CIU: 166 (26,22%) 2
Censo: 884

Votantes: 636 (71,95%)

AIPN: 348 (54,12%) 4
CiU: 204 (31,73%) 2
PP: 76 (11,82%) 1
Censo: 845

Votantes: 646 (76,45%)

Canejan
UDA-PM-PDS-

DC: 60 (67,42%) 5
Censo: 100

Votantes: 91 (91,00%)

UA-PM-PSC: 59 (66,29%) 5
Censo: 108
Votantes: 91 (84,26%)

o Castell de Mur
ESQUERRA-AM: 59 (46,09%) 3
ICM-PM: 89 (69,53%) 1

CIU: 53 (41,41%) 1

Censo: 163

Votantes: 130 (79,75%)

PSC-PMC: 57 (50,44%) 1
ERC-AM: 48 (42,48%) 2
CiU: 45 (39.82%) 2
Censo: 139

Votantes: 114 (82,01%)

Castellar de la Ribera
CIU: 84 (80,77%) 5
Censo: 136

Votantes: 106 (77,94%)

CiU: 83 (74,77%) 5
Censo: 139
Votantes: 113 (81,29%)

o Castelldans

CIU: 249 (41,71%) 4
IC-PM: 191 (31,99%) 3
K07-AM: 110 (18,43%) 2
Censo: 823

Votantes: 598 (72,66%)

PSC-PMC: 302 (47,04%) 4
CiU: 273 (42,52%) 3
Censo: 827

Votantes: 651 (78,72%)

® Casfelinou de Seana
CIU: 265 (48,01%) 4
ESQUERRA-AM: 262 (47,46%) 3
Censo: 626

Votantes: 553 (88,34%)

ERC-AM: 256 (51,93%) 4
CiU: 192 (38,95%) 3
Censo: 608

Votantes: 494 (81,25%)

o Castellé de Farfanya
ICFAM: 189 (46,55%) 4
CIU: 126 (31,03%) 2
ICFPM: 85 (20,94%) 1
Censo: 523

Votantes: 407 (77,82%)

A, IND.C: 257 (59,91%) 5
CiU: 121 (28,21%) 2
Censo: 493

Votantes: 429 (87,02%)

Castellsera

CIU: 361 (48,98%) 5
PSC-PM: 206 (27,95%) 2
ICAM: 157 (21,30%) 2
Censo: 941

Votantes: 738 (78,43%)

CiU: 445 (62,15%) 6
PSC-PMC: 250 (34,92%) 3
Censo: 972

Votantes: 722 (74,28%)

e Cava

PM: 31 (79,49%) 1
Censo: 63

Votantes: 45 (71,43%)

CiU: 19 (79,17%) 1
Censo: 56
Votantes: 25 (44,64%)

Cervera

CIU: 906 (22,55%) 3

PXC: 639 (15,90%) 2
PSC-PM-INCE: 552 (13,74%) 2
SIF: 486 (12,10%) 2
ESQUERRA-AM: 482 (12,00%) 2
INSE: 390 (9,71%) 1

PP: 269 (6,69%) 1

Censo: 6.031

Votantes: 4.049 (67,14%)

CiU: 1.344 (31,38%) 4

ERC-AM: 615 (14,36%) 2
PSC-PM-IC: 575 (13,43%) 2
InSe: 572 (13,36%) 2

PP: 558 (13,03%) 2

PxC: 394 (9,2%) 1

Censo: 5.922

Votantes: 4.308 (72,75%)

® Cervia de les Garrigues
CIU: 334 (67,47%) 5

IPC: 119 (24,04%) 2

Censo: 766

Votantes: 513 (66,97%)

ERC-AM: 229 (49,25%) 4
CiU: 221 (47,53%) 3
Censo: 733

Votantes: 484 (66,03%)

o Civtadilla
ESQUERRA-AM: 93 (55,03%) 3
CIU: 68 (40,24%) 2

Censo: 198

Votantes: 170 (85,86%)

CiU: 107 (56,61%) 3
IPC-AM: 83 (43,92%) 2
Censo: 201

Votantes: 190 (94,53%)

Clariana de Cardener

" CIU: 52 (65,82%) 5

Censo: 121
Votantes: 82 (67,77%)

CiU: 52 (59,77%) 5
Censo: 117 -
Votantes: 89 (76,07%)

o Cogul (El)
TFC-AM: 77 (57,89%) 3
CIU: 59 (44,36%) 2
Censo: 194

Votantes: 136 (70,10%)

CiU: 94 (49,74%) 2
A-AM: 94 (49,74%) 3
Censo: 200 )
Votantes: 189 (94,5%)

Coll de Nargé

CIU: 144 (37,40%) 3
ESQUERRA-AM: 91 (23,64%) 2
PSC-PM: 84 (21,82%) 1
IPCN-FIC: 44 (11,43%) 1
Censo: 572

Votantes: 389 (68,01%)

CiU: 165 (43,19%) 3
PSC-PM-PPP: 83 (21,73%) 2
ERC-AM: 76 (19,9%) 1
A.IND. CN: 54 (14,14%) 1
Censo: 568

Votantes: 383 (67,43%)

Coma i la Pedra (La)
CIU: 119 (88,81%) 7
Censo: 235

Votantes: 135 (57,45%)

CiU: 108 (68,79%) 5
Censo: 214
Votantes: 159 (74,3%)

Conca de Dalt

CIU: 183 (65,36%) 5
IC-PM: 82 (29,29%) 2
Censo: 384

Votantes: 285 (74,22%)

CiU: 224 (77,51%) 6
PSC-PMC: 62 (21,45%) 1
Censo: 377

Votantes: 292 (77,45%)

Corbins

CIU: 442 (69,61%) 7
PSC-PM: 140 (22,05%) 2
Censo: 1.007

Votantes: 667 (66,24%)

CiU: 537 (73,46%) 7
PSC-PMC: 180 (24,62%) 2
Censo: 918

Votantes: 735 (80,07%)

Cubells

CIU: 150 (54,55%) 4
ERC-AM: 91 (33,09%) 3
Censo: 356

Votantes: 278 (78,09%)

CiU: 232 (78,64%) 6
ERC-AM: 55 (18,64%) 1
Censo: 353

Votantes: 300 (84,99%)

o Espluga Calba (L)
GREC-AM: 209 (84,27%) 7
Censo: 366

Votantes: 256 (69,95%)

CiU: 154 (51,68%) 4
ERC-AM: 130 (43,62%) 3
Censo: 358

Votantes: 299 (83,52%)

® Espot

1E-PM: 140 (58,09%) 4
CIU: 100 (41,49%) 3
Censo: 286

Votantes: 241 (84,27%)

PP: 152 (65,24%) 5
CiU: 72 (30,9%) 2
Censo: 293

Votantes: 234 (79,86%)

Estamariu

CIU: 53 (63,86%) 5
Censo: 111

Votantes: 83 (74,77%)

CiU: 50 (54,35%) 4
GE: 35 (38,04%) 1
Censo: 115
Votantes: 92 (80%)

Estaras

INSE: 75 (70,75%) 5
Censo: 155

Votantes: 112 (72,26%)

InSe: 93 (75,61%) 5
Censo: 165
Votantes: 126 (76,36%)

Esterri d'Aneu

CIU: 167 (37,78%) 3
ERC-AM: 155 (35,07%) 2
PSC-PM: 105(23,76%) 2
Censo: 597

Votantes: 445 (74,54%)

CiU: 247 (49,9%) 4
PSC-PMC: 234 (47,27%) 3
Censo: 608

Votantes: 501 (82,4%)

Esterri de Cardés
PSC-PM: 30 (55,56%) 1
Censo: 62

Votantes: 55 (88,71%)

PSC-PMC: 37 (74%) 1
Censo: 63
Votantes: 50 (79,37%)

o Farrera
AEIMF: 43 (62,32%) 5
Censo: 128
Votantes: 69 (53,91%)

CiU: 53 (60,23%) 1
Censo: 134
Votantes: 89 (66,42%)

Figols i Alinya

CIU: 107 (51,94%) 4
ESQUERRA-AM: 67 (32,52%) 2
PM: 30 (14,56%) 1

Censo: 271

Votantes: 206 (76,01%)

CiU: 114 (53,27%) 4
PSC-PM-PPP: 58 (27,1%) 2
ERC-AM: 40 (18,69%) 1
Censo: 287

Votantes: 215 (74,91%)

Floresta (La)

CIU: 84 (67,20%) 5

Censo: 158

Votantes: 127 (80,38%) =

CiU: 80 (62,5%) 5
Censo: 160
Votantes: 128 (80%)

Fondarella

CIU: 408 (80,95%) 6
IF-AM: 71 (14,09%) 1
Censo: 640

Votantes: 504 (78,75%)

CiU: 370 (79,91%) 6
AIPN: 83 (17,93%) 1
Censo: 590

Votantes: 465 (78,81%)

Foradada

CIU: 90 (62,07%) 4
ERC-AM: 44 (30,34%) 1
Censo: 186

Votantes: 149 (80,11%)

CiU: 100 (51,28%) 3
GIF: 88 (45,13%) 2
Censo: 218

Votantes: 195 (89,45%)

Fuliola (La)

CIU: 234 (29,36%) 3
PSC-PM: 174 (21,83%) 2
PP: 171 (21,46%) 2
AIFB: 154 (19,32%) 2
Censo: 999

Votantes: 803 (80,38%)

CiU: 357 (40,16%) 4
PSC-PMC: 269 (30,26%) 3
PP: 254 (28,57%) 2

Censo: 1.022

Votantes: 892 (87,28%)

o Fulleda

APF-AM: 55 (51,89%) 4
CIU: 47 (44,34%) 1
Censo: 125 ;
Votantes: 109 (87,20%)

CiU: 45 (50,56%) 3
APF-AM: 43 (48,31%) 2
Censo: 99

Votantes: 91 (91,92%)

© Gavet de la Conca
1G-PM: 176 (83,02%) 6
IGC-AM: 27 (12,74%) 1
Censo: 288

Votantes: 214 (74,31%)

CiU: 162 (75,35%) 6
IG-PM: 53 (24,65%) 1
Censo: 284

Votantes: 215 (75,7%)

o Gimenells i el Pla de la
Font

C'S: 348 (46,65%) 5

CIU: 197 (26,41%) 2
IGPF-PM: 185 (24,80%) 2
Censo: 920

Votantes: 753 (81,85%)

PP: 364 (48,4%) 5
CIPG-AM: 250 (33,24%) 3
PSC-PMC: 83 (11,04%) 1
Censo: 918

Votantes: 755 (82,24%)

© Golmés

GIG-AM: 482 (57,18%) 6
CIU: 313 (37,13%) 3
Censo: 1.185

Votantes: 873 (73,67%)

IG: 485 (53,01%) 5

CiU: 320 (34,97%) 3
PSC-PMC: 93 (10,16%) 1
Censo: 1.136

Votantes: 918 (80,81%)

Gésol

CIU: 66 (48,89%) 3
IGPM: 58 (42,96%) 2
Censo: 209

Votantes: 141 (67,46%)

CiU: 91 (62,76%) 4
PSC-PMC: 45 (31,03%) 1
Censo: 206

Votantes: 149 (72,33%)



